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Výchova zlého génia 
  Gerhard Lauck 

 

Časť 5 

 

Veľkí muži a ženy 
  

Za tie roky som stretol mnoho skvelých mužov a žien. Niektorých slávnych. 

Niektorí nie sú slávni. Tu sú len niektorí z nich. 

  

  

Plukovník Hans-Ulrich Rudel 

  

   Hans-Ulrich Rudel bol najviac vyznamenaným vojakom Wehrmachtu. Adolf 

Hitler vytvoril špeciálne vyznamenanie práve pre neho! Odlietal 2 500 bojových 

misií a osobne zničil 500 - 600 tankov a dokonca potopil bojovú loď a krížnik! 

   Bolo mi cťou byť pozvaný do jeho domu v Kufsteine! 

   Samozrejme, jeho medaily boli hrdo vystavené vo vitríne na stene. Pozeral som 

si ich, zatiaľ čo mi jeho malý syn sedel na pleci. Tomuto mladému fanúšikovi Tar-

zana sa podarilo ukradnúť mi pero a schovať ho do klietky pre škrečka. Jeho krás-

na mladá mama ho našla a s úsmevom mi ho vrátila. 

   Keď sme sa s Rudlom prechádzali po horskej ceste, spýtal sa ma, či sa bojím 

výšok. Nevedel som, na čo naráža, kým som sa bližšie nepozrel cez kríky. Boli 

sme len pár metrov od útesu!  

   V jeho dome sme si spolu s jeho manželkou, svokrou a mnou dali čaj. 

   Rudel poznamenal, že si niekedy želá, aby mal šikmé oči, pretože Japonci sa k 

svojim veteránom správajú lepšie ako Nemci. 

#1139                                                                                                                                        12.01.2025 (136) 



2 

   Zároveň vyjadril ľútosť nad tým, že keby Nemecko bolo bezohľadnejšie, vojnu 

by vyhralo. (Táto téma sa neskôr opäť objavila v mojom zábavnom rozhovore s 

Chrisom Wallaceom.) 

   Neskôr ma jeho manželka odviezla na vlakovú stanicu. 

   Keď Rudel o niekoľko rokov neskôr zomrel, nemecká vláda zakázala svojim 

vojakom zúčastniť sa na jeho pohrebe. Traja odvážni piloti Luftwaffe sa tomuto 

rozkazu vzopreli. Preleteli nad jeho hrobom a sklopili krídla. To malo za následok 

ich prepustenie. 

   Takáto neúcta k vojnovému hrdinovi len z politických dôvodov je pre okupačný 

režim typická. Zradcovia nemajú zmysel pre česť. 

  

   

Helmut Sündermann 

  

   Helmut Sündermann bol zástupcom šéfa tlačového oddelenia v Tretej ríši. 

Pozval ma na návštevu, ale zomrel niekoľko dní predtým, ako som tam prišiel. Aj 

tak ho tu uvádzam. Keď sa to všetko stalo, bol som ešte tínedžer. Neviem, či vo 

mne videl potenciál, alebo sa len snažil inšpirovať dobre naladeného mladíka. (To 

isté platí aj o iných významných osobnostiach Tretej ríše, ktoré mi písali.) Tak či 

onak, inšpiroval ma. To prispelo k môjmu odhodlaniu. Vďačím mu za túto 

zmienku! 

  

  

Michel 

  

   Michel bol dobrovoľníkom vo francúzskej Waffen-SS. Keď som sa s ním 

prvýkrát stretol tvárou v tvár, chytil ma za plecia a pobozkal na obe líca. Trochu v 

rozpakoch som sa usmial a poznamenal: Dobre, že viem, že ste Francúz. Inak by 

som ťa za to oblial! 

   Ako mladý muž bol rozpoltený. Na jednej strane chcel pomôcť Nemcom v boji 

proti komunizmu. Na druhej strane nechcel zradiť svoju krajinu. 

   Náborár Waffen-SS ho ubezpečil, že bude bojovať len proti Sovietom. Nie proti 

svojim krajanom. Nebude sa od neho žiadať, aby zradil svojich priateľov alebo 

príbuzných vo francúzskom odboji. (Francúzsky odboj, sám z veľkej časti komu-

nistický, bol menej rytiersky. Po vojne bolo zavraždených viac ako 200 000 

francúzskych "kolaborantov"!) 

   Vstúpil do francúzskej Waffen-SS. Jeho správa z prvej ruky o bitke o Berlín sa 

objavila v jednom z prvých vydaní našich novín. 

   Po vojne vstúpil do francúzskej cudzineckej légie. Medzi jeho fotografiami bola 
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aj jedna, na ktorej jeho krásna prvá manželka stojí vedľa džípu v púšti a drží 

samopal. 

   Keď de Gaulle predal francúzske Alžírsko, pripojil sa k OAS. Neskôr skončil v 

exile v Mníchove so svojou druhou manželkou, mladou Nemkou. Tam som ho 

stretol. 

   Po tom, čo mi jeho mačka ukradla z kufra pár ponožiek, som dostal krycie meno 

"predavač ponožiek". Na kus papiera nakreslil aj záhadný súbor symbolov a bez 

vysvetlenia mi ho podal. Neobjasnil, či ide o osobný kód, alebo súvisí s niečím 

významnejším... 

   Počas jednej návštevy zazvonil telefón. Zdvihol ho a krátko s ním hovoril. Po-

tom sa ku mne obrátil a povedal: To bolo policajné veliteľstvo. Polícia je na ceste. 

Máme čas dopiť víno, ale potom musíme ísť. 

   Odišli sme z jeho bytu, prešli sme blokom do hostinca, objednali si víno a 

pokračovali v rozhovore, akoby sa nič nestalo. 

   Tento hostinec vlastnil taliansky fašista, ktorý sa oženil s Nemkou. Takže sme 

boli medzi priateľmi. 

   Došlo tu k zábavnej príhode. Môj francúzsky priateľ pil ešte viac ako ja. Začal 

byť trochu "hlučný". Mladý Nemec, ktorý sedel vedľa nás, sa nevinne zapojil do 

nášho rozhovoru. Bol šokovaný niektorými Francúzovými výrokmi. 

   Vždy, keď sa mi ho konečne podarilo napoly presvedčiť, že nie sme takí oblud-

ní, ako nás vykresľujú médiá, Francúz vyriekol niečo ako: Všetkých by ich mali 

zabiť! 

   Potom by som musel začať odznova! 

  

  

Karl-Ferdinand Schwarz 

  

   Karl bol starý muž zo SA. Hneď sme si padli do oka. Rozdiel vo veku a pôvode 

nič neznamenal. Bolo to, akoby sme sa poznali celý život. 

   Keď komunisti zabili jeho priateľa, konal sám bez povolenia vedenia SA. Ako 

starý žandár vedel, ako zaobchádzať s výbuchmi. Konečným výsledkom bola 

jedna mierne poškodená budova komunistického veliteľstva. 

   Inokedy mu matka schovala pištoľ do misky s ovocím. Polícia prehľadala byt 

bez úspechu. 

   Stretol som sa s ďalšími ľuďmi ako Karl. Spomínam ho na základe jeho vlast-

ných zásluh aj ako zástupcu všetkých. 

  

  

Friedhelm Busse 
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   Friedhelm bol tiež veteránom európskeho ťaženia proti komunizmu. Keď zom-

rel, chcel byť pochovaný s vlajkou, pod ktorou slúžil svojej krajine. 

   Žiaľ, v tejto "slobodnej demokracii" to bolo zakázané. 

   Mladý súdruh diskrétne vložil do hrobu zloženú vlajku. Všimla si ho politická 

polícia. Výsledkom bolo vykopanie hrobu a zatknutie mladého súdruha! 

   Čestní muži si vážia padlého nepriateľa! Hanebná pseudodemokracia im 

znesväcuje hrob! 

   Einst kommt der Tag der Rache! 

  

  

 Armin 

  

   Po oficiálnej kapitulácii bojoval Armin vo Wehrmachte aj vo vlkodlačom odboji. 

Zúčastnil sa na povstaní v Braunschweigu. Jeho nekonvenčné získavanie fi-

nančných prostriedkov ho dostalo do väzenia a stálo ho prvú rodinu. 

   Rozhodne bol tvrdý! 

   Bol jedným z našich prvých podzemných vodcov. Počas niekoľkých 

nasledujúcich rokov bol mimoriadne úspešný. V istom okamihu oficiálne vládne 

krátkovlnné rozhlasové vysielanie znelo tak zúfalo, že niektorí poslucháči si mys-

leli, že hnutie odporu je na pokraji obsadenia veľkého mesta! 

   Jeho ďalšie uväznenie ho stálo druhú rodinu. 

  

  

Otto Riehs 

  

   Otto bol jedným z mála poddôstojníkov vyznamenaných Rytierskym krížom k 

Železnému krížu. Sám obsluhoval protitankové delo a zranený sám odrazil útok 

17 ruských tankov! (Dal mi výtlačok časopisu Der Landser, v ktorom sa táto akcia 

opisuje). 

   Po vojne bol aktívny v odboji. Jazdil taxíkom a mal domáceho miláčika boa con-

strictor. 

  

  

Gretchen 

  

   Gretchen bola stará Bundová, ktorá sa stala mojím dlhoročným tajomstvom. Je 

opísaná na inom mieste tejto knihy. 
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Michael Kühnen 

  

   Michael Kühnen začínal v undergrounde v roku 1977 pod Arminom. Neskôr sa 

stal najvýznamnejšou postavou "legálnej vetvy" hnutia. Úzko sme spolupracovali. 

V istom okamihu som mu dokonca ponúkol, že budem pre jeho legálnu odnož 

tlačiť "legálny" časopis, ale on usúdil, že režim ho aj tak pod akoukoľvek zámien-

kou zakáže. 

   Po prvom štvorročnom väzení sa vrátil do boja. Po druhom štvorročnom väzení 

urobil to isté. Takáto oddanosť si vyžaduje rešpekt! 

   Po desiatich rokoch aktivizmu zomrel mladý. Polovicu svojho dospelého života 

strávil vo väzení za nenásilnú politickú činnosť. V takzvanej "slobodnej demo-

kracii". Režim tento útlak nazýva "ochranou demokracie". S úprimnou tvárou! 

   Poctiví ľudia, bez ohľadu na presvedčenie (!), to nazývajú inak. 

  

  

"Súdruh X" 

  

   "Súdruh X" je vo veľmi ťažkej situácii. Preto ho nemôžem spomenúť menom. 

Stačí povedať, že si viac ako zaslúži zmienku! 

  

  

Americkí spojenci 
  

   Veľmi nám pomohli niektoré podobne zmýšľajúce neziskové organizácie. 

   Jeden z nich vynikol najmä počas našej štartovacej fázy. Nikdy si nekládol žiad-

ne podmienky ani netrval na žiadnej protislužbe. Túto skupinu som objavil v tele-

fónnom zozname, keď som zabíjal čas na letisku. Keď som ju navštívil a pozo-

roval jej prácu z prvej ruky, veľmi ma zaujalo, čo som videl. Ale jej publikácia a 

"verejný imidž" mimo jej vlastného okolia potrebovali veľa láskavej starostlivosti. 

   Návštevy v ich sídle boli vždy zaujímavé. Raz v noci preletel cez okno zápalný 

koktail a vybuchol v izbe vedľa izby, kde som spal. Bol som taký unavený, že som 

ho nechal uhasiť niečím iným. O tomto rutinnom incidente sa však na druhý večer 

na týždennej porade ani len nezmienili. Keď som sa spýtal prečo, rečník povedal: 

Zabudol som. 

   V 70. rokoch som túto štvrť navštívil mnohokrát. Neskôr som tam niekoľko ro-

kov aj sám žil. Na vlastné oči som videl obrovskú podporu tejto otvorene národ-

nosocialistickej organizácie zo strany miestnych obyvateľov. 

   K ich úspechu prispeli dva kľúčové faktory. Po prvé, správne prostredie. Išlo o 
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etnickú štvrť, v ktorej žili prevažne belosi a ktorú ohrozovala "integrácia" a s ňou 

nevyhnutne spojená vlna kriminality. Po druhé, miestni aktivisti White Power sa 

zapojili do systematickej a dlhodobej kampane. Nešlo o izolovanú stratégiu "hit-

and-run publicity stunt", ktorú Rockwell nazval "prvou fázou". 

   Účinnosť tejto pôvodne prísne lokálnej organizácie dramaticky dokazuje 

nasledujúca skutočnosť: Keď starosta Chicaga Daley starší, "kráľ tvorca" Demo-

kratickej strany, vystúpil vo verejnoprávnej televízii a sľúbil, že zatvorí jej centrá-

lu, kapitáni jeho vlastných okrskov Demokratickej strany mu povedali, že by ho to 

stálo príliš veľa hlasov v juhozápadnej časti Chicaga. Daley ustúpil! 

   Tento úspech radím hneď vedľa kampaní Davida Dukea do štátneho parlamentu 

a na post guvernéra. Duke vyhral prvú a tesne mu ušla druhá, ale získal 

VÄČŠINU hlasov BIELYCH voličov v štáte! 

   Keď mesto zablokovalo ich veľmi účinné susedské zhromaždenia, pohrozili, že 

budú pochodovať v husto obývanej židovskej štvrti. Médiá o tom rozsiahlo in-

formovali. V každom rozhovore sme zdôrazňovali, že to bola len taktika, ako 

vyvinúť tlak na mesto, aby nám vrátilo právo organizovať zhromaždenia v 

belošských štvrtiach. Tlač to však takmer vždy ignorovala. Namiesto toho sa to 

vykresľovalo ako primitívna provokácia. 

   Vďaka ACLU mesto ustúpilo. Uskutočnili sa dve veľké víťazné zhromaždenia. 

Na oboch som sa zúčastnil ako uniformovaný búrkový policajt. 

   Prvé zhromaždenie sa konalo v centre mesta. Prítomnosť polície aj väčšinou 

nepriateľsky naladeného davu bola obrovská. 

   Druhé zhromaždenie sa konalo v našej štvrti. Polícia odhadla počet účastníkov 

na 5 000. Tento dav bol celý pro-stranícky! Stovky ľudí mali oblečené tričká 

White Power doplnené o hákový kríž. 

   Početní novinári vyzerali úplne vydesene! V jednom momente sa dav začal ob-

racať proti "protibelošským spravodajským médiám". Jeden z našich mužov musel 

zasiahnuť a zachrániť ich. 

   Tieto udalosti ma presvedčili, že hákový kríž je skutočne reálnou možnosťou, ak 

si ho ľudia spájajú s jediným hnutím, ktoré je ochotné ich brániť. Vtedy to tak bo-

lo: Svastika = Biela sila. Udržujte svoje okolie biele a bezpečné!  

   Dnes sa pýtame: Chcete, aby vaše deti žili v pekle tretieho sveta? Ak nie, musíte 

sa postaviť rasovej otázke. A BOJUJTE! 

   Toto miestne oblečenie mi veľmi pomohlo. Teraz som chcel pomôcť ja jemu. 

   Všetkým nezávislým miestnym skupinám bolo jasné, že je potrebná nová národ-

ná organizácia. Každá z nich sa však po tom, čo sa raz popálila, zdráhala podriadiť 

sa novému národnému "diktátorovi". 

   Analyzoval som situáciu, vypracoval dôkladnú analýzu a navrhol plán na dosi-

ahnutie tejto konsolidácie. Tento plán bol prijatý. Bol úspešný. Korunou úspechu 
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bolo, že sa uskutočnil uprostred časového rámca, ktorý som predpovedal. 

   Okrem toho som sa stal vedúcim jej vydavateľského a administratívneho odd-

elenia. Bola to jasná výhra pre všetkých zúčastnených. Zvýšená efektivita zna-

menala menej práce a zároveň viac príjmov. V podstate som sa stal tretím veli-

teľom v tejto teraz už národnej organizácii. Zostal som aj vedúcim NSDAP/AO. 

   Okrem toho sa tým rozšíril trh pre náš "obchod s hračkami". 

   Tento termín som použil napoly žartom pre produkty určené na získavanie fi-

nančných prostriedkov, ktoré nemajú vlastnú hodnotu. Vymyslený termín je 

"merchandising". 

  

* * * * * 

  

V 70. rokoch som niekoľkokrát cestoval do Európy. Za prácou aj zábavou. Pri-

rodzene, veľa som robil to, čomu sa dnes hovorí "networking". Netrvalo dlho a 

zapojil som sa aj do "tajných" aktivít. 
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